СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ
03.12.2015 г.   № 54/1М
Об утверждении плана досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве на 2016 год
В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  Законом  города Москвы от 25.10.2006 г. № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой,  социально – воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства», Уставом муниципального  округа Молжаниновский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:

1.     Утвердить план  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2016 год (приложение № 1).
2.     Утвердить план досуговых, социально-воспитательных мероприятий на 2016 год (приложение № 2).
3.     Контроль за выполнением данного решения возложить на                       главу муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Горленко А.П.
Глава муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве                                           А.П. Горленко
                                                                                                                                                        Приложение № 1 к решению

Совета депутатов муниципального

округа Молжаниновский в

городе Москве от  03.12.2015г.  № 54/1М
План

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия (указать в рамках какой программы реализовано, либо какой дате посвящено)
	Планируемая дата
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Спортивный праздник  по лыжным гонкам на кубок Главы муниципального округа

	       январь
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	2.
	Спортивный праздник «Спортивная семья» в дни зимних школьных каникул

	январь
	спортивный модуль, ул. 4-я Новоселки, д.2
	50
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	3.
	Спортивный праздник соревнования «Папа, мама, я – спортивная семья» в рамках окружной спартакиады
“Всей семьёй за здоровьем”
	январь
	спортивный модуль, ул. 4-я Новоселки, д.2
	50
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	4.
	Спортивный праздник «Зимние забавы» в дни школьных каникул
	январь
	КФХ «Нестерова»,
ул. Бурцевская, д.1а
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	5.
	Спортивные соревнования по мини-футболу в рамках Спартакиады “Спорт для всех”
	      январь
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	80
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	6.
	Спортивные соревнования по флорболу в рамках окружной Спартакиады “Московский двор – спортивный двор”

	февраль
	ул. Синявинская, д.11, корп.1
	50
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	7.
	Спортивные соревнования по лыжным гонкам в рамках Спартакиады “Спорт для всех”
	февраль
	спортивный модуль, ул. 4-я Новоселки д.2

	100
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	8.
	Турнир по мини- футболу, приуроченный к празднованию Дня разгрома фашистских войск в Сталинградской битве

	февраль
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	9.
	Спортивные соревнования по шашкам в рамках Спартакиады “Спорт для всех”
	февраль
	ул. Синявинская, д.11, корп.1
	30
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	10.
	Спортивные соревнования по шахматам в рамках Спартакиады “Спорт для всех”
	февраль
	ул. Синявинская, д.11, корп.1
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	11.
	Спортивные соревнования по шашкам в рамках спартакиады “Спортивное долголетие”
	февраль
	ул. 4-я Новоселки,д.2
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	12.
	Соревнования по шахматам в рамках окружной спартакиады “Московский двор – спортивный двор”
	февраль
	ул. Синявинская, д.11, корп.1
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	13.
	Соревнования по шашкам в рамках окружной спартакиады “Московский двор – спортивный двор”

	февраль
	ул. Синявинская, д.11, корп.1
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	14.
	Спортивный праздник по биатлону, приуроченный к празднованию Дня защитника отечества

	февраль
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	100
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	15.
	Спортивные соревнования по шахматам в рамках спартакиады “Спортивное долголетие”
	февраль
	ул. 4-я Новоселки,д.2
	50
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	16.
	Спортивный праздник по лыжным гонкам, приуроченный к празднованию Всемирного Дня гражданской обороны
	февраль
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	17.
	Спортивный праздник по биатлону
“Закрытие сезона”
	март
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	18.
	Спортивный праздник по комплексной эстафете, приуроченный к празднованию международного женского дня
	март
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	19.
	Соревнования «Веселые старты» в дни весенних школьных каникул
	март
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	20.
	Спортивные соревнования по шахматам в дни весенних школьных каникул
	март
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	21.
	Соревнования по мини-футболу в дни весенних школьных каникул
	март
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	22.
	Соревнования “Веселые старты” в дни весенних школьных каникул
	апрель
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	23.
	Спортивный праздник по шашкам, приуроченный к празднованию Дня космонавтики

	апрель
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	24.
	Соревнования по мини-футболу, приуроченные к празднованию Дня воинской славы России. День победы князя Александра Невского над немецкими рыцарями на Чудском озере
	апрель
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	25.
	Соревнования по легкоатлетическому кроссу в рамках спартакиады
“Спорт для всех”
	апрель
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	26.
	Спортивно-патриотическая игра «Зарница», приуроченная к празднованию Дня победы в Великой отечественной войне

	май
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	27.
	Спортивный праздник по легкоатлетическому кроссу на приз Главы муниципального округа
	май
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	80
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	28.
	Спортивный праздник по конкуру, приуроченный к празднованию Дня защиты детей
	май
	КФХ “Нестерова” д. Бурцево
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	29.
	Спортивные соревнования “Веселые старты”, приуроченные к Дню начала летних школьных каникул
	май
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	30
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	30.
	Соревнования по мини-футболу, приуроченные к празднованию Дня защиты детей
	июнь
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	31.
	Спортивные соревнования по рыбной ловле, приуроченные к празднованию Дня России
	июнь
	р. Клязьма,
д. Мелькисарово
	90
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	32.
	Соревнования по настольному теннису в дни школьных летних каникул
	июнь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
(спортивный модуль)
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	33.
	Веселые старты «Даешь, молодежь», приуроченные к празднованию  Дня молодежи
	июнь
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	34.
	Соревнования по мини-футболу, приуроченные к Дню начала Сталинградской битвы
	июль
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	35.
	Соревнования по мини-футболу в дни летних школьных каникул
	июль
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	36.
	Соревнования по мини-футболу, приуроченные к празднованию Дня морского флота
	июль
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	37.
	Соревнования по футболу, приуроченные к празднованию Дня физкультурника

	август
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	50
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	38.
	Турнир по футболу на Кубок Главы муниципального округа
	август
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	39.
	Спортивные соревнования по футболу, приуроченные к празднованию Дня города
	сентябрь
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	40.
	Спортивные соревнования по волейболу в рамках спартакиады “Московский двор – спортивный двор”
	сентябрь
	спортивная площадка,
ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	41.
	Соревнования по конкуру на кубок “Памяти Тани Никишиной”
	сентябрь
	КФХ “Нестерова” д. Бурцево
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	42.
	Соревнования по мотокроссу

	сентябрь
	мотостадион,
 д. Бурцево
	300
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	43.
	Соревнования по мини-футболу
	сентябрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	44.
	Спортивные соревнования по бадминтону в рамках спартакиады “Спортивное долголетие”

	сентябрь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	30
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	45.
	Спортивные соревнования по настольному теннису в рамках спартакиады “Московский двор – спортивный двор”

	октябрь
	ул. Синявинская д.11, корп.1
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	46.
	Спортивные соревнования по настольному теннису в рамках спартакиады “Спорт для всех”

	октябрь
	ул. Синявинская д.11, корп.1
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	47.
	Спортивные соревнования по настольному теннису в рамках спартакиады “Спортивное долголетие”
	октябрь
	ул. Синявинская д.11, корп.1
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	48.
	Спортивные соревнования по мини-футболу в дни школьных осенних каникул
	октябрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	49.
	Соревнования по баскетболу в дни школьных осенних каникул
	октябрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	50.
	Спортивные соревнования по дартс в рамках спартакиады “Спортивное долголетие”
	октябрь
	ул. 4-я Новоселки,д.2
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	51.
	Спортивные соревнования по дартс в рамках спартакиады “Спорт для всех”
	октябрь
	ул. Синявинская д.11, корп.1
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	52.
	Спортивные соревнования по дартс в рамках спартакиады “Московский двор – Спортивный двор”
	октябрь
	ул. Синявинская д.11, корп.1
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	53.
	Соревнования по легкоатлетическому кроссу, приуроченные к празднованию Международного Дня студентов
	ноябрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	30
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	54.
	Соревнования по стрельбе из лука, приуроченные к празднованию Дня народного единства
	ноябрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	55.
	Соревнования по мини-футболу, в рамках спартакиады “Московский двор – спортивный двор”
	ноябрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	56.
	Соревнования по шашкам, приуроченные к празднованию Дня инвалида

  декабрь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
(спортивный модуль)
	50
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	57.
	Спортивно-патриотическая игра «Зарница», приуроченная к празднованию 75-й годовщины контрнаступления советских войск под Москвой
	  декабрь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	80
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	58.
	Спортивные соревнования по лыжным гонкам, приуроченные к празднования Нового года
	  декабрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	59.
	Соревнования «Веселые старты», приуроченные к празднованию Нового года

	декабрь
	спортивная площадка, ул. 3-я Подрезковская, д.14
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

Глава администрации

муниципального округа

Молжаниновский
                                                                                                                                                Н.П. Саакян

Приложение №2  к решению                                                                                                                                                              Совета депутатов муниципального                                                                                                                                                                           округа Молжаниновский в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                городе Москве от 03.12.2015 г. № 54/1М

План

досуговых и социально-воспитательных мероприятий на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (указать в рамках какой программы реализовано, либо какой дате посвящено)
	Планируемая дата
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Досуговое мероприятие «Зимняя сказка»
	январь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	2.
	Досуговое мероприятие «Здравствуй, Весна!»
	февраль
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	3.
	Досуговое мероприятие,
приуроченное к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне
	май
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	4.
	Досуговое мероприятие «Детство –
волшебная страна»
	июнь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	5.
	Досуговое мероприятие «День муниципального округа Молжаниновский»

	октябрь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	90
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	6.
	Досуговое мероприятие
«Семейный очаг»
	ноябрь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	70
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

	7.
	Досуговое мероприятие, приуроченное к празднованию Дня 75-й годовщины контрнаступления советских войск под Москвой
	декабрь
	ул. 4-я Новоселки, д.2
	60
	Администрация муниципального округа Молжаниновский

Глава администрации

муниципального округа

Молжаниновский
                                                                                                                                                Н.П. Саакян